TỈNH ỦY PHÚ THỌ
BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*
Số 99-CV/BTGDVTU

Về đôn đốc công tác tuyên truyền Đại hội
đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Phú Thọ, ngày 13 tháng 11 năm 2025

Kính gửi: - Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh,
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Báo và Phát thanh, truyền hình Phú Thọ;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh,
- Đảng ủy xã, phường và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ban xây dựng Đảng đảng ủy các xã, phường,
- Ban Tuyên giáo và Dân vận các Đảng ủy các cơ quan
  Đảng tỉnh, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng dự kiến diễn ra trong thời
gian 7 ngày, từ ngày 19/01 đến ngày 25/01/2026 tại Thủ đô Hà Nội; để công tác
tuyên truyền, cổ động chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng
được triển khai sâu rộng, đồng bộ từ tỉnh đến cơ sở, Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, địa phương
quan tâm chỉ đạo, tổ chức thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng để cán
bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng
của Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và những quan điểm, chủ
trương, những định hướng lớn của Đại hội.

2. Tuyên truyền hưởng ứng các phong trào thi đua yêu nước 1, các công trình
chào mừng ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của tỉnh chào
mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; những tổ chức Đảng, đảng
viên tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh;
các tập thể và cá nhân điển hình tiên tiến trong các phong trào thi đua yêu nước, các
gương "người tốt", "việc tốt".

1 Quyết định số 2437/QĐ-TTg, ngày 04/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ "Ban hành Kế hoạch triển khai Đợt
thi đua Lập thành tích chào mừng Đại hội lần thứ XIV của Đảng; tăng tốc, bứt phá hoàn thành thắng lợi các mục
tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng".

2

3. Chỉ đạo kịp thời tháo dỡ các bảng quảng cáo rao vặt gây ảnh hưởng đến mỹ
quan đô thị; thay thế các băng rôn, cờ phướn, cờ Đảng, cờ Tổ quốc không đúng quy
cách, hư hỏng, phai màu. Thay thế nội dung (không còn phù hợp tại thời điểm hiện
tại) 2 các panô, khẩu hiệu tuyên truyền về đại hội đảng bộ cơ sở và Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh Phú Thọ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 bằng nội dung tuyên truyền
chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

4. Tập trung thực hiện công tác chỉnh trang đô thị, vệ sinh môi trường, nhất là
các hộ gia đình sinh sống dọc các tuyến đường, phố trung tâm của phường, xã. Các
cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh thực hiện việc treo cờ Đảng, cờ Tổ
quốc, khẩu hiệu, băng rôn "Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ
XIV của Đảng Cộng sản Việt Nam!" 3 tại cổng trụ sở và bảng điện tử của cơ quan,
đơn vị.

5. Báo và Phát thanh, truyền hình Phú Thọ, Cổng thông tin điện tử tỉnh 4: Tăng
cường các tuyến tin, bài, ảnh, phóng sự, video clip, sản phẩm báo chí hiện đại, thời
lượng phát sóng, đưa thông tin về công tác lãnh đạo, chỉ đạo chuẩn bị Đại hội đại
biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

6. Đẩy mạnh tuyên truyền đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm, sai
trái, thù địch, lợi dụng việc góp ý đối với Dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV
của Đảng để xuyên tạc, phủ nhận Chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh,
chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; các chủ trương,
định hướng, phát triển của tỉnh; phê phán tư tưởng bè phái, cục bộ, gây mất đoàn kết
nội bộ...

Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy sẽ tổ chức kiểm tra công tác tuyên truyền,
đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, kịp thời chỉ đạo triển
khai thực hiện.

2 Công văn số 2058/SVHTT&DL-QLVH, ngày 07/11/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tăng
cường công tác tuyên truyền trực quan chào mừng Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

3 Công văn số 03-CV/BTGDVTU, ngày 15/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc trang trí
khánh tiết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030.

4 Hướng dẫn số 07-HD/BTGDVTU, ngày 11/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy "báo chí, các
cơ quan báo chí tỉnh thông tin, tuyên truyền về đại hội đảng bộ các cấp, Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng"; Kế hoạch số 04-KH/BTGDVTU, ngày
08/8/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy "về triển khai các nhiệm vụ tuyên truyền Đại hội đại biểu Đảng
bộ tỉnh Phú Thọ lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030".

3

Nơi nhận:
- Như trên,
- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo),
- Đ/c Trưởng ban,
- Các đ/c Phó Trưởng ban,
- Các phòng thuộc Ban,
- Lưu VT.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Mạnh Tuấn

		tuannm.tu@hoabinh.gov.vn
	2025-11-13T15:45:15+0700
	{"signedBy":3507133,"signatureType":3,"location":"Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy - Tỉnh ủy Phú Thọ::1"}
	EMAILADDRESS=tuannm.tu@hoabinh.gov.vn, CN=Nguyễn Mạnh Tuấn, OU=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY HÒA BÌNH, L=Hòa Bình, C=VN

		BTGDV@tuphutho
	2025-11-13T15:51:40+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=BTGDV@tuphutho, CN=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, O=TỈNH ỦY PHÚ THỌ, L=Phú Thọ, C=VN